
NÁRODN Í AKREDITAČNÍ ORGAN 
Signatář EA MLA 

Český institut pro akreditaci , o.p.s. 
Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 

vydává 

v souladu s § 16 :zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobk-y, ve znění po7Aějších pfedpisú 

v v , 

OSVEDCENI O AKREDITACI 

č. 1/2019 

Vaše laboratoře s.r.o. 
se sídlem U Lomu 638 , 760 01 Zlín , IČ 60754524 

pro zdravotnickou laboratoř č. 8140 
Vaše laboratoře s.r.o. 

Rozsah udělené akred itace: 

Labor atorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, histopato logie, 
cytogenetiky , molekulám f genetiky, nukleární med icíny , alergologie a klinické imunol ogie včetně 

sdílených vyšetření a odběr primárních vzorků vym ezen á přílohou toh oto osvědčení. 

Toto osvědčení je dokl adem o udělení akreditace na základě posouzení splnění akreditačních požadavků pod le 

ČSN EN ISO 15189:2013 

Subjekt posuzován ! shody je při své činnosti oprávněn odkazovat se n.a toto osvědčení v rozsahu udělené akredi tace po dobu 
její platnosti, pokud nebude akreditace pozastavena, a je povinen plnir stanovené akreditační požadavky v souladu 
s příslušnými předpisy vztahujícím i se k činnosti akreditovaného subjektu posuzováni shody . 

Toto osvědčeni o akreditaci nahr azuje v pln ém rozsahu osvčdčení č.: 398/2018 ze dne 27. 7. 201 8, popřípadě sprá vní ak.ty na 
ně navazující. 

V Praze dne 2.1.20 19 

Udělení akreditace je platn é do 15.9.2019 

Ing. Jiří Růžička, MBA , Ph.D . 
ředitel 

Českého institutu pro akredita ci, o,p.s. 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pracoviště zdravotnické laboratoře: 

1. Zdravotnická laboratoř Zlín 
včetně odběrového místa 

2. Zdravotnická laboratoř Otrokovice 
včetně odběrového místa 

třída Tomáše Bati 3910, 760 01 Zlín 

třída Osvobození 1388, 765 02, Otrokovice 

3. Zdravotnická laboratoř Valašské Klobouky 
včetně odběrového místa Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky 

4. Odběrové místo Otrokovice-TOMA třída Tomáše Bati 1566, 765 02 Otrokovict:) 

5. Odběrové místo Otrokovice-Napajedla Sadová 1042, 763 61 Napajedla 

6. Odběrové místo Hranice Na Náspech 78, 753 01 Hranice 

7. Zdravotnická laboratoř Lipník nad Bečvou 
včetně odběrového místa Osecká 309, 751 31 Lipník nad Bečvou 

8. Odběrové místo Luhačovice Masarykova 315, 763 26 Luhačovice 

9. Odběrové místo Brumov-Bylnice Družba 1189, 763 31 Brumov-Bylnice 

10. Laboratoř molekulární biologie U Lomu 638, 760 01 Zlín 

11. Cytogenetická laboratoř U Lomu 638, 760 01 Zlín 

12. lm unoanalytická laboratoř U Lomu 638, 760 01 Zlín 

13. Biochemická laboratoř třída Tomáše Bati 3705, 760 01 Zlín 

14. Odběrové a sběrné místo - Malenovice Zahradní 973, 763 02 Zlín-Malenovice 

15. Odběrové a sběrné místo- Uherský Brod Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

16. Odběrové a sběrné místo - Vizovice Masarykovo nám. 1325, 763 12 Vizovice 

17. Laboratoř průtokové cytometrie a imunologie U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Strana 1 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 O I Zlín 

1. Zdravotnická laboratoř Zlín včetně odběrového místa 

J,aboratoř uplatň11je flexibilní při~tup k rozsahu akreditace upřesněný v dodatku. Aktuální seznam 
činností prováděných v rámci flexibilního rozsahu je k dispozici v laboratoři (u vedoucího laboratoře). 

Vyšetření: 

Pořado~t 
Přesný název Identifikace 

I číslo postupu vyšetření postupu vyšeti'cní Předmět vyšetření 

801 - Klinická biochemie 

I Stanovení látkové SOP č.2Z-ARCH Sérum 
koncentrace chloridů v séru 
metodou ISE s ředěním 
[Chloridy] 

2 Stanovení látkové SOP č.3Z-ARCH Sérum 
koncentrace sodíku v séru 
metodou ISE s ředěním 
[Sodík] 

3 Stanovení látkové SOP č.4Z-ARCH Sérum 
koncentrace draslíku v séru 
metodou ISE s ředěním 
[Draslík] 

4 Stanovení látkové SOP č.5Z-ARCH Sérum, moč 
koncentrace fosforu v séru a 
moči fotometricky UV-
molybdátovou metodou 
[Fosfor] 

5 Stanovení katalytické aktivity SOP č.6Z-ARCH Sérum 
kreatinkinázy v séru 
fotometricky IFCC [CK] 

6 Stanoveni látkové SOP č.7Z-ARCH Sérum, moč 
koncentrace vápníku v séru a 
moči fotometricky s arzenazo 
III [Vápník] 

7 Stanovení katalytické aktivity SOP č.92-ARCH Sérum 
alfa amylázy v séru 
fotometricky IFCC 
(Alfa-amylása] 

8 Stanovení látkové SOP č. lOZ-ARCH Sérum 
koncentrace kyseliny močové 
v séru fotometricky 
enzymovou metodou /°(· [Kyselina močová] --. - ·, I , 

Strana 2 ':z <;~~ového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: l/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadové 
Přesný název ldentifikace 

číslo postupu vyšetření postupu vyšetření rředmět vyšetření 

9 Stanovení látkové SOP č.12Z-ARCH Sérum 
koncentrace celkového železa 
fotometricky s ferrozínem 
[Železo] 

10 Stanovení hmotnostní SOP č. 132-ARCH Sérum 
koncentrace celkové 
bílkoviny fotometricky 
biuretovou reakcí 
[Celková bílkovina] 

11 Stanovení katalytické aktivity SOP č.142-ARCH Sérum 
AST v séru fotometricky 
IFCC [AST] 

12 Stanovení katalytické aktivity SOP č.152-ARCH Sérum 
ALT v séru fotometricky 
IFCC [ALT] 

13 Stanovení látkové SOP č.16Z-ARCH Sérum 
koncentrace cholesterolu v 
séru fotometricky 
enzymovou metodou CHOD-
PAP [Cholesterol] 

14 Stanovení látkové SOP č.172-ARCH Sérum 
koncentrace triacylglycerolů 

v séru fotometricky GPO-
PAP [Triacylglyceroly] 

15 Stanovení hmotnostní SOP č.18Z-ARCH Sérum 
koncentrace albuminu v séru 
fotometricky s BCP 
[Albumin] 

16 Stanovení katalytické aktivity SOP č.192-ARCH Sérum 
GGT v 1,éru fotometricky 
IFCC [GGT] 

17 Stanovení látkové SOP č.202-ARCII Sérum, moč 
koncentrace kreatininu v séru 
a moči fotometricky metodou 
Jaffé bez deproteínízace 
[Kreatinin] 

18 Stanovení látkové SOP č.21 Z-ARCH Sérum 
koncentrace glukózy v séru 
fotometricky s hexokinázou 
[Glukosa] .. - -

Strana 3 z ce~Óvého .počm.. 21 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02. 01. 2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadoví 
Přesný název Identifikace 

Nslo postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

19 Stanovení látkové SOP č.23Z-ARCH Sérum 
koncentrace močoviny v séru 
fotometricky UV -enzymovou 
metodou [Urea] 

20 Stanovení katalytické aktivity SOP č.24Z-ARCH Sérum 
ALP v séru fotometricky 
IFCC [ALP] 

21 Stanovení látkové SOP č.31 Z-LIA Sérum 
koncentrace vitamínu D 
metodou chemiluminisccnčn í 
imunoanalýzy na 
mikročásticích (CMIA) 
[25-hydroxyvitamin D] 

22 Stanovení podílu látkové SOP č.35Z - G7 Plná krev 

koncentrace glykovaného 
hemoglobinu metodou HPLC 
[ HbAlc] 

23 Stanovení látkové SOP č.36Z-ARCH Sérum 

koncentrace celkového 
bilirubinu fotometricky 
metodou DCA, DPD 
[Bilirubin] 

24 Stanovení látkové SOP č.1 lZ-ARCH Sérum 

koncentrace hořčíku 
fotometricky enzymatickou 
metodou 
(Hořčík] 

25 Semikvantitativní stanovení SOP č.40Z-IRJS Moč 

parametrů moči reflexní 
fotometrií (pH, Bílkovina, 
Glukosa, Ketony, Bilirubin, 
Urobilínogen, Hemoglobin, 
leukocyty-chemicky na 
automatickém analyzátoru 
[Moč chemicky: pH, 
Bílkovina, Glukosa, Ketony, 
Bilirubin, Urobilinogcn, 
Leukocyty chemicky, 
Hemoglobin J 

.,... 

Strana 4 z célk,9>,:ého po~tv25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akr editaci č.: 1/2019 ze dn e: 02.01.2019 

Akreditov aný subjekt podle ČSN E N ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pul'adově Přesný název Identifikace I čí:slo postupu vyšetření po.stupu vyšetření Předmět vyšetření 

26 Morfolog ické vyšetření moče SOP č.41Z-IRIS j Moč 
(erytrocyty, leukocyty, válce, 
epite lie, bakte rie, hlen, 
krysta ly , kvasi nky 
mikros kopicky) I 

[Moč sed ime nt Erytro cyty , 
Leuk ocyt y, Vá lce , Epit elie 
dlažd icovi té,Epite lie kulovité 
Bakte rie, Hlen , 
Krys taly ,K vas inky] 

27 Stanoven í hmotnostn í SOP č.8Z-ACC Sérum 
konc entr ace ko stn í alka lick é 
fosfa tázy 
chemiluminiscenční, 
imuno analytick ou metod ou 

I [Osteáza] 

802 - Ukařská mikrobiologie -
28 Stan oven í pro tiláte k třídy SOP č.42Z-ARCH Sérum 

IgG prot i viru Epstein-
Barrové (EB V) 
cheminiluminiscenční 
imunoanal ýzo u 
[EBV VCA lgG] I --

29 Stan oven í pro tilát ek třídy SOP č.432-ARCH I Sérum 
IgM proti viru Epstein-
Barrové (EB V) 
chemi n i luminiscenční 
imun oan alýz ou 
[EBV VCA lgM] 

30 Sta novení prot ilátek třfdy SOP č.442-ARCH Sérum 
lgG proti nukleánú mu 
antigenu viru Epstein -
Barrové typu 1 (EBNA-1) 
cheminiluminiscenční 

imunoanalýzou 
[EBV -EBNA IgG] 

Strana 5 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadové 
Přesoý název Identifikace 

folo postupu vyšetřeni postupu vyšetření Předmět vyšetření 

31 Stanovení antigenu HIV p24 SOP č.45Z-ARCH Sérum 

a protilátek proti viru 
lidského imunodeficitu typu 1 
a/nebo typu 2 
chem i luminiscenční 
imunoanalýzou 
[HIVl ,2 Ab, Ag} 

32 Stanovení povrchového SOP č.46Z-ARCH Sérum 
antigenu viru hepatitidy B 
chemiluminiscenční 

imunoanalýzou 

[HBsAg] 

33 Stanovení protilátek proti SOP č.47Z-ARCH Sérum 

viru hepatitidy C 
cherníluminiscenční 

imunoanalýzou 

[anti HCV] 

34 Stanovení protilátek třídy SOP č.48Z-ARCH Sérum 

IgG proti viru hepatitidy A 
chemiluminiscenční 
imunoanalýzou 
[anti HAV IgG] 

35 Stanovení protilátek třídy SOP č.49Z-ARCH Sérum 

IgM proti viru hepatitidy A 
chem il uminiscenční 
imunoanal ýzou 
[ anti HA V IgM} 

36 Stanovení protilátek třídy SOP č.50Z-LIA Sérum 

IgG proti boreliím metodou 
ELISA 

[Borrelia lgG} 

37 Stanovení protilátek třídy SOP č.51 Z-LIA Sérum 
lgM proti boreliim metodou 
ELISA 

[Borrelia IgM] 

38 Stanovení protilátek proti SOP č.52Z-ARCH Sérum 

Toxoplasma gondii ve třídě 
lgG chemiluminiscenční 

~ 

imunoanalýzou 

[Toxoplasma Ib,(]] -- - -

Strana 6 z celkového. pučtu ;s ·stran 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02. 01. 2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o . 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadovl I Přesný název Identifikace I 
foto postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

39 Stanoven í protilátek proti I SOP č.532-ARCH Sérum 
1'oxoplasma gondii ve třídě 
lgM chemiluminiscenční 
imunoanalýzou 

[T oxoplasma IgM] 

I SOP č.54Z-ARCH I Sérum 40 Stanovení pro tilá tek proti 
cytomegaloviru (CMV) ve 
třídě lgG chemiluminiscenční 
imunoanalýzou 

[CMV lgG1 

J Sérum 
-- - --

41 Stanovení protilá tek proti SOP č.SSZ-ARCH 
cytome galoviru {C."'MV) ve 
třídě lgM 
chemiluminiscenční 

imunoanalýzou 

[CMV lgM] 

42 Kultivační vyšetření rnoče SOP č. 582-MIK Moč 

semi kvantitativně ----
43 Kultivační vyšetření SOP č. 562-M IK. Výtěr z nosu, krku, 

materiálu z horních cest nosohltanu, hltanu, hrtanu, 
dých acíc h dutin y ústní 

--
44 Kultivační vyšetření stolice SOP č. 592-MIK Stolice 

813- Laboratoř alergologická a imunologická 

45 Stanovení hmotnostní SOP č.22.2---ARCH I Sérum 
koncentrace CRP 
fotom etric ky imu.noanalý zou 
na latexovýc h částicích 
[CRP] I 

815- Laboratoř nukleární medicíny 

46 Stanovení látkové SOP č.29Z-ARCH Sérum 
koncentrace voln ého 
thyroxinu v séru 
chemiluminiscenční 

imunoanalýzou na 
mikročásticích (CMIA) 
[FT4) 

Strana 7 z ceikov~ho.pačtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02. 01. 2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r .o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Poiadové Přesný název 
Hslo postupu vyšetření 

47 Stanov ení arbitr ální látkové 
koncentra ce thyreotro pního 
hormonu v séru 
chemiluminiscenční 

imunoanal ýzou na 
mikročásticích (CMJA) 
[hTSH] 

Identifikace 
postupu vyšetření 

SOP č.30Z-ARCH 

48 Stanovení hmotnostní SOP č.32Z-COB 

49 

50 

51 

52 

koncentrace C-telop eptidu 
kolagenu I. v séru metodou 
elektrochemiluminiscenčního 
imun ostan ovení (ECLlA) 
[CTX] 

Stanovení hmotnostní 
koncentrace os teoka lcinu 
v séru met odo u 
elektrochemiluminiscenčru'ho 
ímuno stan ovení ( ECLIA) 
[OC) 

Stanovení hmotnost ní 
koncentrace prostatického 
antigenu v séru 
chemiluminiscenční 
imunoanalý zou na 
mikročásticích (CMIA) 
[PSA] 

Stano vení hmotnost.ni 
koncentrace parath orm onu 
metod ou 
elektrochemiluminiscenčního 
imunostanovení ( ECLIA) 
[Parathonn on] 

Stanovení hmotnostní 
koncentra ce celkov ého 
amin otermi náhúh o 
propeptidu prokolagenu typu 
l v séru metodou 
elektrochem iluminiscenčního 
im.unostanovení ( ECLIA) 
[PlNP] 

SOP č.33Z-COB 

SOP č.342-ARCH 

SOP č.37Z-COB 

SOP č.38Z-COB 

- - -- -- ____ .,__ ___ ----
-· 

Strana 8 z člill!<_ového po~tu-25 stran 

Předmět vyšetření 

Sérum 

Sérum 

Sérum 

Sérum 

I Sérum, pl azma 

I S, erum 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčeni o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r .o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadové Přesný název Identifikace 
tis lo postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

53 Stanovení arbitráln.í látkové SOP č.392-ARCH Sérum 
koncen trac e Anti -TP O v séru 
chemiluminisccnčn í 
imunoanalýzou na 
mikročásticích (CMIA) 
[ATPO) I 

818 - Laboratoř hematologická 
--

54 Vyšetření krevního obrazu na SOP č.252-RUB I Plná kre v 
analy záto ru Cell Dyn Ruby 
[Leukocyty , Erytrocyty, I I 

Hemo globín , Hematokr it , i MCV, Trombocyty ] 
- - -

55 Stano vení aktivo vané ho SOP č.262-SYS Plazma 
parciálního 
tromboplastinového testu 
(APTI) opticky na 
koagul om etrn 

[APTI, APIT- ratio1 
~ 

56 Stano vení Protrombinovéh o SOP č.272-SYS Plaz ma 
testu opticky na 
koagul omet ru 
[Protrombi n.tes t (Qu ick) -
%,Protrombin.test ( Quick ) -
INR ,Protrombin.t est (Quíck) 
- ratio] . 

57 Stanovení D Dimerů opticky SOP č.282-SYS Plazma 
na koagulometru 

[O-dimery) 

823 - Laboratoř patologie 
--

58 Histol ogické vyšetření tkání a SOP č. lZ- B10S Tkáně 

diagn osti ka --
59 Imunobístochemic ká SOP č. 2Z-BIOS Tkáně a buňky 

vyšetření antigenů* I 
V závorkách [ .. . ] jsou uvedeny názvy vyšetření dle názvu na výsledkový ch listech 

Strana 9 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

A.lu·editovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Dodatek: 
Flexibilní rozsah akreditace 

Pořadová čísla postupů vyšetřeni 

Laboratoř může modi fikoval v dodati...--u uvedené postl.lpy vyšetření v dané oblasti akreditac e pn zachován í principu měřeni 

U vyšetřeni v dodatku neuvedených nemťJže laboratoř uplatňovat flexibiln( přístup k rozsahu alcreditace 

*Seznam používaných protilátek 

Al<tin 
CD3 
CD8 
CD34 
CD68 
Cytokeratin AE I/ AE3 
Cytokeratin 7 
Cyto keratin 20 
Cytokeratin HMW 
AMACR 
Melanosome HMB-45 
Melan A 

Epiteliální antigen BerEP4 
S-100 prot ein 
Vimen tin 
Desmin 

LCA 
Ki-67 
pl 6 
ch.romogranín A 

Odběr primárních vzorků: 

Přesný náuv 
Pořadové postupu odběru primárního 

číslo 
vzorku 

60 Odběr vzorků žilní krve 

61 Odběr vzorků kapil árn í krve 

62 Odběry vzorků - výtěry 

z horních cest dýchacích 

DAKO 
DA.KO 
DAK.O 
DAK.O 

DAK.O 
DAKO 
DAK.O 
DAK.O 
DAKO 
DAKO 
DAKO 
DAKO 
DAKO 
DAKO 
DAKO 
DAKO 
DAK.O 
DAK.O 
Roche 
Thcrmo Scicntific 

Jdentifika ce 
postupu odběru primárníh o 

vzorku 

SOP 1- a 

SOPl-b 

SOPI - c 

Strana 10 z cellcovélio poětu 25 stran 

Prim ární v,1;orck 

Žilní krev 

Kapi lární krev 

Stěry 



Příloha je nedílnou součásti 

osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.0 1.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189 :2013: 
Vaše laboratoi'e s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

2. Zdravotnická laboratoř Otrokovice včetně odběrového místa 

Vyšetření: 

Pořadov~ Přesný název Identifikace I číslo postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

r 
818 - Laboratoř hematologická 

1 Vyšetření krevního obraz u na SOP č. 250-RUB 

1 

Plná krev 
analyzátoru Cell dyn Ruby 

[Leukocyty, Erytrocyty, 
Hemoglobi n,Hematokr it, 

IP~zma 
MCV, Trombocyty} 

--
2 Stanovení aktivovaného SOP č. 260-SYS 

pa rciálního 
tromboplas tinového testu 
(AP'IT) opticky na 
koagulometru 

[APIT, APTI - rat io] I 

3 Stanovení Protrombin ového SOP č. 270-S YS I Plazma 
testu optick y na 
koagulometru 
[Protrombin.test(Quick) -%, 
Protrombin .test ( Quick) -
INR, Protrombin.t est (Quick) 
-ratio] 

801- Klinická biocheoůe 

4 Stanovení látkové SOP č. l 0-COB Sérum 
koncentrace glukózy v séru 
fotometricky s hexokináz ou 
[Glukosa ] 

-- ------
5 Stanovení látkové SOP č. 20 -COB I Sérum 

koncentrace močoviny v séru 
fotometricky UV --enzymovou 
metodou l [Urea] 

6 Stanovení katalytické aktivity SOP č. 30 -COB Sérum 
ALP v séru fotometricky 
IFCC 

[ALP] 

Strana 11 z celk~venopoč~ 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditací č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r .o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

l'ořadové Přesný název I den li fikace 
číslo postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

7 Stanovení látkové I SOP č. 4O-COB Sérum 
koncentrac e celkového 
bilirubinu fotometricky 
metod ou DPD 

[Bilirubin) 

V závorkách [ .. . ] jsou uvedeny názvy vyšetření dle názvu na výsledkových listech 

Odběr primárních vzorků: 

Přesný uázev Identifikace 

I Pořadové postupu odběru primárního postupu odběru primárniho Primární vzorek číslo 
vzorku v.wrku I 

8 Odběr vzorků žilní krve SOPl-a I Žilní krev 

9 Odběr vzorků kapi lární krve SOP 1- b Kapilární krev 

10 Odběry vzorků - výtěry SOP 1- c Stěry 

I z horních cest dých acích 

/ 

Strana J 2 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02. 01. 2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

3. Zdravotnická laboratoř Valašské Klobouky včetně odběrového místa 

V Š tv 'V e re nt: 
Pořadové Přesný název I ldeotifikace I Předmět vyšetřen( číslo I postupu vyšetření postupu vyšetření 

801 - Klinická biochenůe 

I SOP č. 3V-ARCH I Sérum 
--

l Stanoveni látkové 
koncentrace sodíku v séru 
metodou !SE s ředěním 
[Sodík] 

2 Stanovení lát kové SOP č. 4V -ARCH Sérum 
koncentrace draslík u v séru 

I metodou ISE s ředěním 
[Draslík] 

I 

3 Stanovení látlcové SOP č. SV-ARCH I Sérum 
koncentrace fosforu v séru 
fotometricky UV -

I molybdátovou metodou 
[Fosfor] 

4 Stanov eni látkové SOP č. 7V-ARCH Sérum 
koncentrace vápníku v séru a 
moči fotometricky s arzenazo 

(Vápník] 
>----

5 Stanovení látkové SOP č. 8V-ARCH Sérum 
koncentrace hořčíku 

fotometricky enzymatickou 
metodou 

[Hořčfk1 
-- ---

6 Stanovení látkové SOP č. I OV-ARCH Sér um 
koncen trace kyseliny močové 
v séru fotometricky 

I enzymovou metodou 
[Kyselina močová] 

7 Stanoven{ látko vé SOP č. 11 V-ARCH Sérum 
koncentrace celkového 
bilirubinu fotometricky 
metodou DCA, DPD 
[Bilirubin] 

Strana 13 z cetkovéhó·počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

l'ol'adov• Přesný název Identifika ce Předmět vyšetření U11lo postupu vyšetření post upu vyšetření 

8 Stanovení látkové SOP č. 12V-ARCH Sérum 
koncentrace celkového železa 

I fotometricky s ferrozínem 
[Železo] 

9 Stanovení hmotnostní SOP č. 13V-ARCH l Sérum 
koncentrace celkové 
bílkoviny fotometricky I biuretovou reakcí 
[Celková bílkovina] 

I Sérum 10 Stanovení katalytické aktivity SOP č. 14V-ARCH 
AST v séru fotometricky 

I IFCC 
[AST] 

11 Stanovení katalytické aktivity SOP č. 15V-ARCH !Sérum 
ALT v séru fotometricky 
IFCC I [ALT] 

12 Stanovení látkové SOP č. l 7V-ARCH j Sérum 
koncentrace triacylglycerolů 
v séru fotometricky GPO-
PAP 
[Triacylglyceroly] 

~ 

13 Stanovení hmotnostní SOP č. 18V-AR CH Sérum 
koncentrac e albumin u v séru 
fotometricky s BCP 
[Albumin ] I 

14 Stanovení katalytické aktivity SOP č. 19V-ARCH / s é~ 
GGT v séru fotometricky 
IFCC 

I [GGT] 

15 Stanovení látkové SOP č. 2lV -ARCH Sérum 
koncentrace glukózy v séru 
fotometricky s hexok inázou 
[Glukosa] 

16 Stanovení látkové SOP č. 23V-ARCH Sérum 
koncentrace močoviny v séru 
fotometricky UV-enzymovou 
metodou I 
[Urea] 

Strana )4 z celkového pQČtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pa~ad nvt\ Přesný název Identifikac e Před mh vyšetření číslo postupu vyšetření postupu vyšetření 

17 Stanovení katalytjcké aktivity SOP č.22V-ARCH Sérum 
ALP v séru fotom etric ky 

I IFCC 
[ALP] 

18 Stanovení látkové SOP č.24V-ARCH Sérum 
koncentrace chol estero lu v 
séru fotometricky 
enzymovou metodou CHOD -
PAP 
(Chol estero l] 

19 Stanovení katalyt ické aktivi ty SOP č.lV-ARCH 
' Sérum 

kreatinkinázy v séru 
fotometricky IFCC 

[CK] 
- - -

20 StanovelÚ látkové SOP č.6V-ARCH Sérum 
koncentrace chloridů v séru 
metodou ISE s ředěním 
[Chloridy] 

21 Stanovení látkové SOP č.9V-ARCH Sérum 
koncen tra ce kreatininu v séru 
fotometricky metodou Jaffé 
bez deproteínizace 
[Kreatinin] 

813- Laboratoř alergologická a imunologick á 

22 Stanovení hmotnostní SOP č.2V-ARCH I Sérum 
koncentrace CRP 
fotometricky imunoanalýzou 
na latexových částicích 
[CRP ] 

818 - Laboratoř hematologická 

23 Vyšetření krevníh o obr azu na SOP č. 25V -RUB I Plná krev 
analyzátoru Cel I dyn Ruby 

[Leukocyty, Eryt rocyty, L Hemoglobin,Hem atokrit, 
MCV, Trombocyty) 

-- -

Strana 15 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedilnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadové I Přesný název Identifikace Předmět vyšetřeni ř.islo postupu vyšetření postupu vyšetření 

24 Stanovení akt ivo van ého SOP č. 26V-SYS J Plazma 
parciálního 
tromboplastinového testu 
(APTT) opticky na 
koagulometru 

[APTT, APIT - ratio] I 
25 Stanoven í Protrombinového SOP č. 27V -SYS !Plazma 

testu opticky na 
koagulometru 
[Protrombin.test (Quick)-%, 
Protrombin.test ( Qu ick) -
INR , Protrombin.test (Quick) 
-rati o] 

V závorkách [ . .. ] jsou u vedeny názvy vyšetření dle názvu na výsledkových listech 

Odběr primárních vzorků: 

Přesný název Ident ifikace 
Pořadovt postupu odbEru primirního postupu odběru primárního Primární vzorek 

čblo 
vzorku v:L:orku 

26 Odběr vzorků žilní krve SOPl - a Žilní krev 
-- --

27 Odběr vzorků kapilární krve SOP 1- b Kapi lárn.í krev 

4. Odběrové místo Otrokovice -TOMA 

Odběr primárních vzorků: 

Přesný název ldeutifikace I 
Pořadové postupu odběru primárního postupu odběru primárního I Primární vzorek či;ilo 

vzorku vzorku 

1 
( v 

Odběr vzorků žilní krve SO P 1- a I Zifní krev -
2 Odběr vzorků kapilární krve SOPl-b · Kap ílámi krev ---- ·-
3 Odběry vz.orků - výtěry ISOPI - c I Stěry 

z horních cest dýchacích 

Strana 16 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: l/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

5. Odběrové místo Otrokovice -Napajedla 

er prim rn1c • á , h k • vzor u: 

Pořadoví 
Přesný název 

ělslo postupu odběru primárního 
vi:orku 

1 Odběr vzorků žiln í krve 

2 Odběr vzorků kapilární krve 

3 Odbě1y vzorků - výtěry 
z horních cest dýchacích 

6. Odběrové místo Hranice 

Odběr primárních vzorků: 

Přesný ná.zev 
Po~•dové postupu odběru prim:irního lí.s)o 

vzorku 

l Odběr vzorků žilní krve 

2 Odběr vzorků kapilární krve 

Jdentífikacc 
post upu odběru primárního 

vzorku 

SOP 1- a 

SOPl-b 

SOP 1- c 

ldeDtifikace 
postupu odběru prim árního 

vzorku 

SOP 1- a 

SOPl-b 

Primá.rní viorck 

Žil ní krev 

Kapilární krev 

Stěry 

I Prim árn í vzorek 

I 

l Ži lní krev 

, Kapilární krev 

7. Zdravotnická laboratoř Lipník nad Bečvou včetně odběrového místa 

Vyšetření: 

Poi'adové Přesný název Identifikace I 
čí.slo postupu vyšetření postupu vyšetřeni I 

Předmět vyšetření 

801 - 10.inická biochemie -
1 Stanovení látkové SOP č. 1 L-ARCH 

koncentr ace glukózy v séru 
fotometricky s hexok.inázou 
[Glukosa] 

-

I Sérum 

--
2 Stanovení katalytické aktivity SOP č. 2L-ARCH Sérum 

AST v séru fotometricky 
fFCC 

[AST] 
~ 

3 Stanovení látk ové SOP č. 3L-ARCH Sérum 
koncentrace cholestero lu v 
séru fotometricky 
enzymovou metodou CHOD-
PAP 
[Cholesterol] 

Strana 17 z éelkov.~o počtli 25 stran ... ,. 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

V závorkách [ .. . J jsou uvedeny názvy vyšetřeru dle názvu na výsledkových listech 

Odběr primárních vzorků: 

Poř::idové 
Přesný název Identifikace 

Čí~lo postupu odběru primárního postupu odběru prim árního Primární v-.wr ck 
vzorku vzorku 

4 Odběr vzorků žilní krve SOP 1- a Žilní krev 

5 Odběr vzorků kapilární krve SOP 1- b 
-1---

Kapilární krev 

8. Odběrové místo Luhačovice 

Odbě r pram á i h k 0 rn c vzor u: 
Přesný název Ideotifikacc I 

Pořadovt postupu odběr-u primárního postupu odběru primárního I Primární vzo rek Ci;;.lo 
vzorku vzorku 

l Odběr vzorků žilní krve SOP 1- a I Žilní krev 

2 Odběr vzorků kapilární krve SOP 1- b I Kapilární krev 

3 Odběry vzorků - výtěry SOPI-c I Stěry 
z horních cest dýchacích 

Odběrové místo Brumov-Bylnice 

er , h Jnmarmc k . vzor ru: 
Přesný název ldentillkace I Pořadově postupu odběru primárního postupu odběru prjmárníbo Primární vzorek číslo 

v:wrku vzorku I 

1 Odběr vzorků žilní kr ve SOP J-a I Ži lní kr ev 

2 Odběr vzorků kapilární krve SOP1 - b I Kapilární krev 

Strana 18 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

10. Laboratoř molekulární biologie 

Vyšetření: 

l'ondové I Přesný název I Identifikace 
číslo postupu vyšetření I postupu vyšetření Př'edmět vyšetření 

816 - Laboratoř lékařské genetiky 

l. Stanovení mutací * LMB SOP č.03 postupy I Periferní kre v, izolovaná 
metodou real-time PCR A-G !DNA 

2. Stanovení HLA-B27 LMB SOP č.04 1 Periferní kre v, izolovaná 
metodou PCR DNA ---- --

3. Stanovení mikrodele cí ** LMB SOP č.05 Periferní krev , izolovaná 
chromozómu Y met odo u DNA 
multiplex PCR --

4. Stanovení mutaci *** LMB SOP č.07 Periferní krev, izo lovan á 
v genu CFTR metodou DNA 
PCR a reverzní 
hybridi zace - -

5. Detekce mutací v genech LMB SOP č.25 Parafinový blok, izolovaná 
KRAS/NRA S metodou ' DNA 
real-time PCR **** --

6. PGT-A vyšetření metodou LMB SOPč.29 Blastomery , buňky 
NGS/MPS trofektoderrn, pólová 

tělíska, izolovaná DNA 

*Seznam mutací: postup A-FVL R506Q a FU G20210A 

postup B - MTHFR C677T a A 1298C 

postup C - GPla C807T 

postup D - GPIIla L3 3P 

postup E - P Al- I 4G /5 G 

postup F - FXIII Val 34Leu 

postup G- hemochromatóza C282Y , H63D a S65 C 

**Seznam použitých STR : 
ZFY, SRY, sY 84 , sY 86, sY 127, sY 134, sY 254, sY 255 

***Seznam mutaci: 
F508del, G542X, N1303K, W1282X,-05SiD. ,' l7-17-1GtoA, R553X, CFTRdele2,3(2lkb), 
I507del , 711 + lGtoT , 3272-26AtoG; 3-905insi ;'R560T, 1898+ 1 GtuA , S 1251 N, 3 l 99dcl6, 

Strana 19 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02. 01. 2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 0 1 Zlín 

3120+1GtoA a Q552X 
62 1+1GtoT, 3849+10kbCt oT, 2183AAtoG, 394delTT , 2789+5GtoA, R l 162X, 3659del C, 
Rl 17H, R33 4W, R34 7P, G85 E, 1078de1T, A455E, 2 143dclT , E60X, 2184 delA, 
711+5GtoA 

****Sezn am vyšetřovaných kodonů: 
KRAS: 12/ 13, 6 I, 117, 146 
NRAS: 12- 13, 59-61 , 117,1 46 

Vysvětlivky: 

PGT-A - preimplantačni gene tické testováni aneup loidií všech chromozómů 
NGS - Next Generat ion Sequen cing - sekv enováni nové gen erace 
MPS - Mass ive Parallel Sequencing- mas ivní para lelní sekvenováni 

11. Cytogenetická laboratoř 

Vyšetření: 

Pofado vé I 
~!$IO 

Přesný název 
postupu vyšetření I Identifik ace 

postupu vyšetření I Předmět vyšetření 

816 • Laboratoř lékařské genetiky 

1. I Stanovení karyotypu 
I z peri fern í krve 

12. Imunoanal ytická laboratoř 

Vyšetření: 

I CTG SOP č.02 
I 

Pofadovi Přesný nánv Adentifika ce 
Uslo postupu vyšetření postupu vyšetřen í 

- - 815 - Laboratoř nukleárn í medicíny 

I. Stano vení hmotnostní IM SOP č.75 
koncentrace ce lkového 
prostatic kého specifi ckého 
antigenu metodou CMIA 

[PSA] 

2. Stanoveni arbitrárn í látkov é 1M SOP č.80 
koncentrace antigenu CA 125 
metodou ECLIA 

[CA 125] I 

Strana 20 z ceikového počtu 25 stran 

jPeri fern í krev -----

1 

Předmět vyšetřeni 

- --
Sérum 

I 

I Sérum 

I 
I 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Poi'adové Přesný název Identifikace l 
číslo postupu vyšetření postupu vyšetření I Předmět vyšetření 

3. Stanovení hmotnostní IM SOPč.44 1 Sérum 
koncentrace P-CrossLaps 
metodou ECLIA 

[CRS] 

4. Stanovení hmotno stní lM SOPč.45 I Sérum 
koncentrace osteokalcinu 
metodou ECLIA 

[OST] 

5. Stanovení hmotnostní IM SOP č.12 

1 

Sérum 
koncentrace I nekonjugovaného estriolu 
metodou CMJA 

[Nekonjugovaný estriol -
pr.Dg.] --

6. Stano vení arbitrární látko vé !M SOP č.13 Sérum 
koncentrace 
choríogo nad otrnp inu 
metodou CMIA 

[HCG - pr.Dg.] 
--

7. Stanovení arbitrární látkové lM SOP č. 14 Sérum 
konce ntrace alfafetop rot einu 
metodou CMIA 

[AFP - pr.Dg.] 

V závorkác h( .. . J jsou uvedeny názvy vyšetření dle ná zvu na výsledkových liste ch 

Strana 2 1 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

13. Biochemická laboratoř 

Vyšetření: 

Pořadové 
Přesný název Identifikace 

číslo postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

801 - Klinická biochemie 

1. Albumin - stanovení BIO SOP č.2 Sérum 
hmotnostní koncentrace 
v séru fotometricky s BCG 
[Albumin] 

2. AST - stanovení katalytické BIO SOP č.5 Sérum 
aktivity v séru fotometricky 
dle IFCC 

fAST] 

3 . Vápník - stanovení látkové BIO SOP č.11 Sérum 
koncentrace v séru 
fotometricky s NM-BAPTA 
[Vápník] 

4 . Celková bílkovina - BIO SOP č.21 Sérum 
stanovení hmotnostní 
koncentrace v séru 
fotometricky s biuretem 
[Celková bílkovina] 

s. Cholesterol - stanovení BIO SOP č.18 Sérum 

látkové koncentrace v sém 
fotometricky enzymatickou 
metodou s CHOD-PAP 
[Cholesterol] 

6. Močovina - stanovení látkové BIO SOP č.24/02 Sérum 
koncentrace v séru 
fotometricky UV metodou 

,_ [Urea) 

7. Sodík ~ stanovení látkové BIO SOP č.25/02 Sérum 
koncentrace v séru metodou 
ISE s ředěním 

[Sodík] 

8. Glukóza - stanovení látkové BIO SOP č.1 7 /02 Sérum 
koncentrace v séru fotome-
tricky s hexokinázou 
[Glukóza] --

Strana 22 z celkového počtu 25 stran 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadovt Přesný název Identi fikac e I clslo postupu vyšetření postupu vyšetření 

9. GGT - stano vení katalytické BIO SOP č.8/03 Sérwn 
aktivity v séru fotometricky 
metodou JFCC 

I [GGT] 
I 

i Triacylglycero ly - stanoven; 
--

10. BIO SOP č.22/02 Sérum 
látkové koncentrace v séru 
fotometricky enzymaticky 

l I [Triacylglyceroly] I 

V závorkách [ . .. ] jsou uvedeny n~vy vyšetření dle názvu na výsledkových listech 

Odběr primárních vzorků: 

Přesný název Identifikace 
Pnřadov• postupu odběru primárního postupu odběru primárního 

číslo 
vzorku vzorku 

I. Odběr žilní krve BIO SOP č.45 

2. Odběr kapilární krve BIO SOP č.46 

14. Odběrové a sběrné místo - Malenovice 

Odběr primárních vzorků: 

Pofadové Přesný název Jdentifikacc 
~í&lo postupu odběru vzorku postupu odběru vzorku 

l. Odběr žilní krve BTO SOPč.45 
2. Odběr kapilární krve BIO SOP č.46 

15. Odběrové a sběrné místo - Uherský Brod 

Odběr primárních vzorků: 

Pořadové Přesný název I Identifikace 
číslo postupu odběru vzorku I postupu odběru vzorku 

I. Odběr ži lní k.rve l BIO SOP č.45 -
2. Odběr kapilární krve i BIO SOP č.46 

Strana 23 z c~~:yého počtu 25 stran 

Krev 

Krev 

I 
I Krev 

!Krev 

I 

Krev 

Krev 

Předmět vyšetřeni 

--

Primární vzorek 

Pl'edmět odběru 

Předmět odběru 

- ---



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02.01.2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 

Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638 , 760 01 Zlín 

16. Odběrové a sběrné místo - Vizovice 

Odběr primárních vzorků: 

l'ofodovi I Přesný název IdcntUikace 
číslo postupu odběru vzorku postupu odběru vzorku 

1. I Odběr žilní krve BIO SOP č.45 
2. I Odběr kapilární krve BIO SOP č.46 

17. Laboratoř průtokové cytometrie a imunologie 

Vyšetření: 

Pořadové Přesný název Identifikace 
číslo postupu vyšetřeni postupu vyšetření 

I 
!Krev 

I Krev 

813 - Laboratoř alergologická a imunologická 

1. Stanovení buněčných FC SOP č.11 Kre v 
subpopulací lymfocytů 
CD3+, CD4+, CD8+, CD19+ 

a NK buněk metodou 
průtokové cytometrie -
relati vní počty íCD3+ T-
lymfocyty, CD4+ Th 
lymfocyt y, CD 8+ Te 
lymfocyty, CD 3-
(16+56)+NK buňky, CD19+ 
B-lymfocyty] 

2 . Stanovení speci fických JgE FC SOP č.14 Sérum 
protilátek proti inhalačním a 
potravinovým alergenům 
nebo proti jejich směsím 
metodou ELISA [Jedn otlivé 
alergeny , směsi*] 

3. Stanovení protilátek třídy FC SOP č.18 I Sérum 
IgA proti tkáňové 
transglutamin áze metodou 

I ELISA [ a-tTG lgA] 

4. Stanovení celkových FC SOP č.20 ' Sérum 
protil átek proti beta2-
glykoproteinu lmetdou 
ELISA [a-B2GP1 screen] 

Strana 24 z celkového počtu 25 stran 

Předmět odběru 

- - - -

Předmět vyšeti'ení 

- -

--

-- - - --·-

---



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 1/2019 ze dne: 02. 01. 2019 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO 15189:2013: 
Vaše laboratoře s.r.o. 

U Lomu 638, 760 01 Zlín 

Pořadov~ 
Přesný název Identifikace 

číslo postupu vyšetření postupu vyšetření Předmět vyšetření 

5. Stanovení protilátek třídy FC SOP č.20 Sérum 

IgG proti cyklickému 
citrulinovému peptidu (CCP) 
metodou ELISA [ a-CCP] 

6. Stanovení protilátek lgG FC SOP č.20 Sérum 
proti myeloperoxidáze 
(MPO) metodou ELISA [a-
MPO (pANCA) ELISA] 

7. Stanovení protilátek IgG FC SOP č.20 Sérum 
proti proteináze 3 (PR3) 
metodou ELISA [a-PR3 
(c.ANCA) ELISA] 

V závorkách [ ... ] jsou uvedeny názvy vyšetření dle názvu na výsledkových listech 

Strana 25 z celkového počtu 25 stran 




